PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL N. 02/2022-PPgTI - PROCESSO DE SELEÇÃO 2022.1

RESULTADO FINAL DO EDITAL N. 02/2022-PPgTI

Aos 14 dias do mês de Abril de 2022, reuniu-se a comissão de seleção composta pelos

professores ROGER KREUTZ IMMICH – Mat. SIAPE 3139050, DANIEL SABINO AMORIM DE ARAUJO –

Mat. SIAPE 1669545, e ITAMIR DE MORAIS BARROCA FILHO - Mat SIAPE 2180207, para sob a

presidência do primeiro, consolidar o resultado final do processo seletivo do Edital N. 02/2022-PPgTI.

Conforme artigo 5.6 do Edital, o cálculo da Nota Final foi realizado empregando a seguinte fórmula:

Nota Final = (Nota da Etapa 2 + Nota da Etapa 3 + Nota da Etapa 4) / 3, sendo a nota final do candidato

expressa em valores de uma escala de 0 (zero) a 10 (dez), com valor truncado na primeira casa

decimal. A seguir, são apresentadas as notas finais dos candidatos.

Vagas de Ampla Concorrência - Engenharia de Software

Inscrição Nome Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4
Resultado

Final Situação

170064 JOELDSON COSTA DAMASCENO 7,0 7,4 10,0 8,1
Classificado dentro

das vagas

170312 JORDEVÁ LUCAS SANTOS DA SILVA 6,0 6,5 4,4 5,6
Classificado dentro

das vagas

170367 MARCELO AVELINO DE MEDEIROS 6,0 7,3 3,7 5,6
Classificado dentro

das vagas

Vagas de Ampla Concorrência - Infraestrutura de TI

Inscrição Nome Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4
Resultado

Final Situação

170363 HUGO BRIAN DE CARVALHO CORTEZ 6,9 7,0 10,0 7,9
Classificado dentro

das vagas

Vagas de Ampla Concorrência - Inteligência Computacional

1

Inscrição Nome Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4
Resultado

Final Situação

170172 GABRIEL CALDAS BARROS E SÁ 6,0 7,1 10,0 7,7
Classificado dentro

das vagas

170068 JONATHAN JALLES SILVA BATISTA 7,6 7,3 5,6 6,8
Classificado dentro

das vagas

170058 IAN HONORATO PEREIRA 6,9 7,8 0,0 4,9
Classificado dentro

das vagas

Vagas de Servidores Efetivos da UFRN

Inscrição Nome Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4
Resultado

Final Situação

169489 THIAGO DE ABREU LIMA 7,2 6,9 10,0 8,0
Classificado dentro

das vagas

Conforme item 2.4 do Edital, candidatos aprovados além do número de vagas disponíveis,

ficaram em suplência, podendo ser convocados caso haja vacância por prazo máximo de até 60 dias

após a matrícula. Cada candidato aprovado dentro das vagas ofertadas no Edital deve manifestar

o seu interesse de assumir sua vaga por meio do e-mail ppgti@imd.ufrn.br. O período de

matrículas e as instruções para realizar tal procedimento serão disponibilizadas em breve pela

coordenação do curso.

Natal, 14 de Abril de 2022.

Roger Kreutz Immich

Presidente da Comissão de Seleção

Daniel Sabino Amorim De Araújo

Membro da Comissão de Seleção

Itamir De Morais Barroca Filho

Membro da Comissão de Seleção

2